U Abu Mansur Muhammad Moturidiydan fiqh va kalom ilmlarini o'rgangan, shogirdlari bo'lgan va buyuk hikmati bilan donishmand sifatida ta'riflangan Abdulloh ibn Sahl az-Zohiddan rivoyat qilgan. Balxga kelib, u yerda so'fiylikni o'rgangan. Keyin uzoq muddat Samarqand qozisi bo'lib xizmat qilgan va o'zining yuksak ilmi tufayli Sharq va G'arbda mashhur bo'lgan va 342/953-yilda Samarqandda vafot etgan.

Abu Nasr Ahmad ibn Abd al-Malik ibn Muso ibn al-Muzaffar al-Qozi al-Astrashniy Movarounnahr ulamolaridan biri, Hanafiy mazhabining imomi bo'lgan. 433/1042-yilda tug'ilgan va 519/1125-yilda vafot etgan.

Abu al-Yusr Muhammad ibn Muhammad ibn Al-Husayn ibn Abdulkarim ibn Muso ibn Mujohid an-Nasafiy to hanafiy shayxi darajasiga yetgunga qadar ta'limotda ustun bo'lib, imomlarning mutlaq imomi va hukmdori sifatida ta'riflangan. Samarqand tumani, hijriy 421/1030-yilda tug'ilgan, 494/1100-yilda Buxoroda vafot etgan.

Bosh qozilik darajasiga yetgan Abu Bakr Mahmud ibn Masud ibn Abdulhamid ash-Shuaybi al-Buzjandiy fazilatli imom sifatida ta'riflangan. U qozilikdan tashqari, muftiylik qilgan. 514/1120-yili yili Samarqandda vafot etgan, so'ng uni Buxoriyga olib kelishgan.

Abu al-Maali Ahmad ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Husayn ibn Abdul Karim ibn Muso ibn Abdulloh ibn Mujohid Nasafiy Bazdaviy ibn Abu Yusr Buxoriy ahlidan qozi Sadr nomi bilan mashhur edi. 482/1089-yilda Buxoroda tavallud topgan. U Abu Hanifa ta'limotiga ko'ra uslub muallifi, shogirdlaridan biri Sam'oniylar va qozilik hukmdori sifatida ta'riflangan. So'ngra Haj safarida Marvdan o'tib, Bag'dodda ilm berdi. Sarxda 542/1147-yili hajdan qaytgach vafot etdi, so'ngra Buxoroga olib ketildi.

Shuningdek, Abu Sobit Hasan ibn Ali ibn Muhammad ibn Husayn ibn Abdul Karim ibn Muso ibn Iso ibn Mujohid Nasafiy Bazdaviy Samarqandda tug'ilgan va otasi vafot etgach, Buxoroga, amakisi, qozi Abu Yusr bilan sayohat qilgan. Uni ilmga mehr bilan tarbiyalagan, u yerda qozilikni o'z qo'liga olgan, so'ng Bazdaga sayohat qilib, u yerda istiqomat qilgan. To'rt yuz yetmishinchi yillar atrofida Samarqandda tug'ilgan va 577/1162-yilda vafot etgan.

Abu Nasr Ahmad Abd Malik ibn Muso ibn Muzaffar, qozi, Usturshoniy, Movarounnahr ulamolarning Kok nomi bilan mashhur bo'lib, hanafiy mazhabini imomlaridan biri bo'lgunga qadar o'rgangan. 433/1042-yilda tug'ilgan, 519/1125-yilda vafot etgan.

Qozilik mavqei haqida fikr yuritgan har bir kishi, Movarounnahrardagi hanafiy ulamolari bu lavozimni egallab olganliklarini va ular faqat Movarounnahr mamlakati bilan cheklanib qolishmagan, boshqa ko'plab shaharlar ham ulardan yordam so'raganliklarini payqaydi.

Fatvo berish mansabi:

U umrini ilm yoyish bilan o'tkazdi va ko'plab shogirdlarni, jumladan, Sam'oniyni ilhomlantirdi, "Muxtasar at-

Tahoviyning tafsiri” va “Al-Mabsut” asarlarini yozdi. 454/1026-yili tug‘ilgan va Samarqand 535/1141-yilda vafot etgan.

Ulardan Umar ibn Ahmad ibn Abu al-Hasan ibn Hasan Gandabiy Marg‘inoniy, Farg‘oniy va G‘andabiy nomi bilan mashhur bo‘lgan Samarqandlik olim ham bor. U ilm olish uchun Balxga safar qilgan, fazilatli faqih bo‘lgan va ilm boyligi tufayli Samarqandda fatvo bergan. Uning shogirdlari orasida Sam‘oniy ham bor edi. 485/1092-yilda tug‘ilib, 556/1161-yilda vafot etgan.

Ular orasida Abu Abdulloh Muhammad ibn Abdurrahmon Abu Abdulloh Zohid Buxoriy ham bor, u faqih, asoslar va tafsirni yaxshi biluvchi zot sifatida ta‘riflangan va u muftiy bo‘lgunga qadar shunday bo‘lib qolgan va katta tafsir kitobini yozgan va 546/1151-yili vafot etgan. Abu Muhammad va Abdulkarim ibn Muhammad ibn Muso al-Mungiy zohid va taqyodor deb ta‘riflangan. Samarqandga muftiy etib tayinlangan. Uning zamonida unga o‘xshagan hech kim bo‘lmagan. Samarqandda 398/1008 yilda vafot etgan.

Muhammad ibn Abu Bakr ibn Ibrohim al-Jarg‘iy va‘zgo‘y, Buxoro ahli muftiysi Imom Zoda nomi bilan mashhur bo‘lib, u fazilatli imom, faqih, adabiyot va she‘riyatda zo‘r va‘zgo‘y, yaxshi va dindor deb ta‘riflangan. Samarqandlik Abu Bakr ibn Ahmad ibn Ali ibn Abdulaziz Balxiy Zahir nomi bilan mashhur edi. U ko‘plab mamlakatlarga ilm o‘rganish uchun sayohat qilgan. Marog‘da tahsil olgan, keyin Nuriddin Mahmud ibn Zangiy davrida Halabga sayohat qilgan, so‘ngra Damashqqa borib, u yerda Xanun masjidi va boshqalarida tahsil olgan, Abu Hanifa ta‘limotiga ko‘ra faqih va muftiy bo‘lgan va ko‘p kitoblar yozgan, jumladan, Sharh al-Jomi‘ as-Sag‘ir. O‘z kitoblarini Halabdagi “an-Nuriya”ga hadya qilgan. 553/1158-yilda Damashqda vafot etgan.

Xutba qilish mansabi:

Davlatdagi muhim mansablardan edi. Bu mansabni hanafiy ulamolar yaxshi boshqarishgan. Ular odamlarga aytadigan gaplari ta‘sirli bo‘lard. Bu amalga ega chiqqanlardan: Abu Bakr Muhammad ibn Nasr ibn Mansur ibn Ali ibn Muhammad ibn Muhammad ibn Ya‘liy ibn Fazl Abul Ma‘oliy Omiriy Madaniy samarqandlik edi. U haqida olim, zohid, fozil bo‘lgan deyishgan, Samarqandda 480/1087 yilda tug‘ilib, 555/1160 yilda vafot etadi.

Ali ibn Mavdud ibn Husayn ibn Hasan ibn Muhammad ibn Ibrohim ibn Abbos Bazariy Koshoniy. Bu kishi haqida ham imom, zohid, fozil va munozarachi bo‘lgan deyishgan. Ilk darslarini Buxoroda olgan. So‘ng ilm talabida Marvga yo‘l oladi. U yerda Qur‘oni Karimni yod olib, bir muddat Xoqoniyya madrasasida mudarris bo‘lib ishlaydi. U va‘z qilishda go‘zal uslubdan foydalanar edi. “Amoliy” kitobi ham unga tegishli. Koshonda 480/1087 yilda tug‘ilgan, 557/1162-yilda vafot etgan.

Abu Nasr Ahmad ibn Abdulloh ibn Fazl Xiyzaxoziy Buxorodagi masjidda imom edi. U yerda odamlarga gapirib dars bergan. Ammo hayotining avvalida intizomli bo‘lmagan, bu uchun odamlar uning otasiga tanbeh berishgan. U shunday der edi: “Alloh sizlarni salomat qilsin, agar U biror mendan xayrni berishni sizlarga istagan bo‘lsa, shunaqa bo‘ladi.